CÔNG BÁO/Số 134+135/Ngày 01-10-2022 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 10 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 01/2022/QĐ-UBND Quận 10, ngày 26 tháng 8 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ một phần Quyết định số 003/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2011

của Ủy ban nhân dân Quận 10 về việc ban hành Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng Kinh tế Quận 10

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày
18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyêt sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quôc hội về
tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phô Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định sô 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy
định chi tiêt và biện pháp thi hành Nghị quyêt sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm
2020 của Quôc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phô Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy
định chi tiêt một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật; Nghị định sô 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi,

4 CÔNG BÁO/Số 134+135/Ngày 01-10-2022

bổ sung một sô điều của Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016;

Căn cứ Nghị định sô 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành
phô thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định sô 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 09 năm 2020 của Chính phủ
Sửa đổi, bổ sung một sô điều của Nghị định sô 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014
của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện,
quận, thị xã, thành phô thuộc tỉnh, thành phô trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch sô 14/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 25 tháng 3 năm
2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát
triển nông thôn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư sô 05/2022/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và
Đầu tư thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc Ủy ban
nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư sô 01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn
về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư sô 04/2022/TT-BCT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ
Công thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về
công thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương và Ủy ban
nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phô thuộc tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình sô 222/KT ngày 29 tháng 7
năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ một số quy định của Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng
Kinh tế Quận 10 ban hành kèm theo Quyết định số 003/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02
năm 2011 của Ủy ban nhân dân Quận 10

1. Bỏ cụm từ "đăng ký kinh doanh; tổng hợp, thống nhất quản lý về kinh tế hợp tác

CÔNG BÁO/Số 134+135/Ngày 01-10-2022 5

xã, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân" tại khoản 2 Điều 1.

2. Bỏ cụm từ "giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh" tại điểm đ khoản 1 Điều 2.

3. Bỏ cụm từ "giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh" tại điểm a khoản 2 Điều 2.

4. Bãi bỏ điểm c khoản 2 Điều 2.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 9 năm 2022.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng
Kinh tế, Trưởng Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân
Quận 10, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 14 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hường